



Η ΑΔΜΗΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. ανακοινώνει Οικονομικά Αποτελέσματα Α' Τριμήνου 2019

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. :

- Καθαρά Κέρδη 13,3 εκατ. ευρώ, -16.2% σε ετήσια βάση
- Διανομή Προμερίσματος Χρήσης 2019 ύψους 0,06 ευρώ ανά μετοχή τον Αύγουστο μαζί με το εναπομείναν Μέρισμα του 2018
- Εναπομείναν Μέρισμα χρήσης 2018 ύψους 0,028 ευρώ θα υποβληθεί για έγκριση από τη Ετήσια Γενική Συνέλευση

ΑΔΜΗΕ Α.Ε.:

Διατήρηση ισχυρών οικονομικών επιδόσεων

- Συνολικά έσοδα 64,7 εκατ. ευρώ, αύξηση 14,2% σε ετήσια βάση
- Προσαρμοσμένα Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (EBITDA) εξαιρουμένων των Προβλέψεων: +19,2% σε ετήσια βάση
- Χρηματοοικονομικά έσοδα, αύξηση 69,1% σε ετήσια βάση
- Χρηματοοικονομικά έξοδα, μείωση 39,4% σε ετήσια βάση

Αθήνα, 31 Μαΐου 2019: Η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. κάτοχος του 51% των μετοχών της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., ανακοίνωσε σήμερα αποτελέσματα σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ για την περίοδο 1 Ιανουαρίου 2019 – 31 Μαρτίου 2019.

ΑΔΜΗΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Εκατ ευρώ	Α' Τρίμ. '19	Α' Τρίμ. '18	Μεταβολή
Μερίδιο συμμετοχής σε επενδύσεις, μέθοδος καθαρής θέσης	13,3	15,9	-16,4%
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματ/κών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (EBITDA)	13,2	15,8	-16,6%
Κέρδη προ Φόρων και Χρηματ/κών Αποτελεσμάτων (EBIT)	13,2	15,8	-16,6%
Καθαρά Κέρδη	13,3	15,8	-16,2%
Κέρδη ανά Μετοχή (ευρώ)	0,057	0,068	-16,2%
Τέλος Περιόδου	31.03.2019	31.12.2018	
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα λήξης χρήσης	4,9	4,8	0,3%

Η ΑΔΜΗΕ Α.Ε., ο Ανεξάρτητος Διαχειριστής Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας, ανακοίνωσε επίσης αποτελέσματα σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ για το τρίμηνο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2019:

Εκατ. Ευρώ	ΑΔΜΗΕ Α.Ε.			Όμιλος
	Α' Τρ. 19	Α' Τρ. 18	Μεταβολή	Α' Τρ. 19
Συνολικά έσοδα	64,7	56,7	14,2%	64,7
Κέρδη προ φόρων, χρηματ/κών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων * (EBITDA)	52,6	63,6	-17,3%	52,4
Περιθώριο % EBITDA	81,2%	112,1%	-30,9 μον	81,0%
Προσαρμοσμένο EBITDA (εξ. Προβλέψεων)	45,7	38,4	19,2%	45,5
Προσαρμοσμένο περιθώριο % EBITDA	70,6%	67,6%	3,0 μον	70,3%
Κέρδη προ φόρων και χρηματ/κών αποτελεσμάτων	35,3	47,3	-25,3%	35,2
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	3,2	1,9	69,1%	3,9
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-3,2	-5,3	-39,4%	-3,2
Καθαρά κέρδη	26,1	31,2	-16,4%	26,5
	31.03.2019	31.12.2018		31.03.2019
Καθαρός δανεισμός	249,5	283,8	-12,1%	48,3
Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια	0,7x	0,7x	-2,5%	0,7x
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα τέλους περιόδου	436,9	295,8	47,7%	638,1

* Α' Τρίμ. 18 συμπ. απελευθέρωση πρόβλεψης λόγω απόρριψης δικαστικής απαίτησης εργολάβου ύψους 26,6 εκατ. ευρώ

Προοπτικές

Η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. διατήρησε μια ισχυρή απόδοση κατά το Α' Τρίμηνο του 2019 με τα Συνολικά Έσοδα να αυξάνονται κατά 14,2% και να ανέρχονται στα 64,7 εκατ. ευρώ, τα προσαρμοσμένα Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (EBITDA) εξαιρουμένων των Προβλέψεων να αυξάνονται κατά 19,2%. Επιπλέον, τα χρηματοοικονομικά έσοδα αυξήθηκαν κατά 69,1%, ενώ τα χρηματοοικονομικά έξοδα μειώθηκαν κατά 39,4% ως απόρροια της επιτυχούς υλοποίησης του χρηματοοικονομικού της σχεδιασμού. Να σημειωθεί ότι τα Αποτελέσματα του Α' Τριμήνου 2018 είχαν επηρεαστεί θετικά από την ad hoc Απελευθέρωση Πρόβλεψης ύψους 26,6 εκατ. ευρώ, καθώς το Εφετείο Αθηνών απέρριψε την αγωγή του ενάγοντος εργολάβου

Η εταιρεία στοχεύει στην υλοποίηση επενδύσεων ύψους 4 δις ευρώ έως το 2027 με έμφαση στις νησιωτικές διασυνδέσεις για τη βελτίωση της ασφάλειας του εφοδιασμού, τη μείωση του κόστους για τους καταναλωτές και τη βελτίωση της περιβαλλοντικής βιωσιμότητας.

Το 2018 η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών διένειμε το μέγιστο επιτρεπόμενο ποσό ως προμέρισμα, το οποίο ανήλθε στα 0,0316 ευρώ ανά μετοχή. Το 2019 η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. θα διανείμει το εναπομείναν ποσό, προσαρμοσμένο στις τρέχουσες δαπάνες, ως τακτικό μέρισμα, καθώς και το μέγιστο επιτρεπόμενο προμέρισμα. Η συνολική διανομή μερίσματος αναμένεται να ανέλθει περίπου στα 0,088 ευρώ ανά μετοχή.

ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. - Επισκόπηση Αποτελεσμάτων

Τα Λειτουργικά Αποτελέσματα της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών για την περίοδο Ιανουαρίου-Μαρτίου 2019 ανέρχονται στα 13,2 εκατ. ευρώ και αντανakλούν τη συμμετοχή της κατά 51% στα κέρδη της ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

Τα Λειτουργικά Έξοδα κατά την εξεταζόμενη περίοδο ανήλθαν στις 88 χιλιάδες ευρώ έναντι 64 χιλιάδων ευρώ πέρσι. Τα έξοδα αυτά αντανakλούν δαπάνες που συνδέονται κυρίως με τη διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών και τις Αμοιβές Προσωπικού. Ως αποτέλεσμα της ενεργής διαχείρισης των ταμειακών διαθεσίμων τα Χρηματοοικονομικά Έσοδα αυξήθηκαν κατά 134% και ανήλθαν στις 40 χιλιάδες ευρώ, αντισταθμίζοντας μέρος των Λειτουργικών Εξόδων της εταιρείας.

Τα Καθαρά Κέρδη της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. ανήλθαν σε 13,3 εκατ. ευρώ και τα κέρδη ανά μετοχή διαμορφώθηκαν σε 0,057 ευρώ.

Τα Ταμειακά Διαθέσιμα της εταιρείας στις 31 Μαρτίου 2019 ανέρχονταν στα 4,9 εκατ. ευρώ. Το ποσό αυτό έχει τοποθετηθεί στην Τράπεζα της Ελλάδος που προσφέρει μέση απόδοση 3,1%. Υπενθυμίζεται ότι η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. δεν έχει χρέος.

Το 2018, η Διοίκηση διένειμε 0,0316¹ ευρώ ως προμέρισμα. Η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. θα προτείνει στην επόμενη Γενική Συνέλευση τη διανομή του εναπομείναντος ποσού, που ανέρχεται στα 0,028 ευρώ ανά μετοχή, ως τακτικό μέρισμα. Επιπρόσθετα, η Διοίκηση έχει προτείνει κατά το 2019 τη διανομή ως προμέρισμα του μέγιστου επιτρεπόμενου ποσού που έλαβε από την ΑΔΜΗΕ Α.Ε. τον Απρίλιο ως μέρισμα. Το προτεινόμενο προμέρισμα θα ανέλθει στα 0,06 ευρώ ανά μετοχή. Η συνολική διανομή μερίσματος και προμερίσματος αναμένεται να ανέλθει περίπου στα 0,088 ευρώ ανά μετοχή και προγραμματίζεται να διανεμηθεί τον Αύγουστο.

Από 01.01.2019, ο Ν.4548/2018 αντικατέστησε τον Ν.2190/1920, ο οποίος *inter alia*, αλλάζει τον τρόπο υπολογισμού και το χρόνο διανομής του Προμερίσματος. Με τον προηγούμενο Νόμο, το προμέρισμα δεν μπορούσε να υπερβεί το 50% των προσωρινών αποτελεσμάτων. Αυτός ο περιορισμός αίρεται και πλέον το ύψος του προμερίσματος δεν μπορεί να υπερβαίνει τα καθαρά πραγματοποιηθέντα κέρδη και αποθεματικά προς διανομή της προηγούμενης χρήσης.

¹ Όλα τα μερίσματα υπόκεινται στις ισχύουσες φορολογικές διατάξεις του Ν 4603/ 2019.

ΑΔΜΗΕ Α.Ε.- Επισκόπηση αποτελεσμάτων

Οι κάτωθι χρηματοοικονομικές πληροφορίες παρέχονται από την Συγγενή Εταιρεία της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών, ΑΔΜΗΕ Α.Ε. για το τρίμηνο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2019, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ. Η ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ανακοινώνει για πρώτη φορά Τριμηνιαία Αποτελέσματα Ομίλου.

Εκατ. ευρώ	ΑΔΜΗΕ Α.Ε.			Όμιλος
	Α' Τρ. 19	Α' Τρ. 18	Μεταβολή	Α' Τρ. 19
Έσοδο Ενοικίου Συστήματος Μεταφοράς	58,9	53,3	10,5%	58,9
Συνολικά έσοδα	64,7	56,7	14,2%	64,7
Λοιπά έσοδα	0,3	0,8	-60,5%	0,3
Συνολικές Αμοιβές προσωπικού	-14,0	-14,9	-6,4%	-14,0
Λοιπά έξοδα	-4,9	-4,2	16,8%	-5,0
Εργολαβικό κόστος	-0,6	-0,1	399,8%	-0,6
Σύνολο λειτ. εξόδων προ Προβλέψεων και Αποσβέσεων	-19,1	-18,4	4,1%	-19,2
Σύνολο προβλέψεων *	6,9	25,2	-72,5%	6,9
Σύνολο λειτ. εξόδων προ Αποσβέσεων	-12,2	6,8	-278,0%	-12,3
Κέρδη προ φόρων, χρηματ/κών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA)	52,6	63,6	-17,3%	52,4
Περιθώριο EBITDA	81,2%	112,1%	-30,9 μον	81,0%
Προσαρμοσμένο EBITDA (εξ. Προβλέψεων)	45,7	38,4	19,2%	45,5
Προσαρμοσμένο περιθώριο % EBITDA	70,6%	67,6%	3,0 μον	70,3%
Κέρδη προ φόρων και χρηματ/κών αποτελεσμάτων (EBIT)	35,3	47,3	-25,3%	35,2
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	3,2	1,9	69,1%	3,9
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-3,2	-5,3	-39,4%	-3,2
Καθαρά κέρδη	26,1	31,2	-16,4%	26,5
	31.12.2018	31.12.2017		31.12.2018
Καθαρός δανεισμός	249,5	283,8	-12,1%	48,3
Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια	0,7x	0,7x	-2,5%	0,7x
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα τέλους περιόδου**	436,9	295,8	47,7%	638,1

* Α' Τρίμ. 19 συμπ. απελευθέρωση πρόβλεψης λόγω απόρριψης δικαστικής απαίτησης εργολάβου ύψους 26,6 εκατ. ευρώ

Το Έσοδο Ενοικίου Συστήματος Μεταφοράς κατά το 2019 αυξήθηκε κατά 10,5% σε σχέση με τα περσινά αποτελέσματα λόγω αυξημένης ενεργειακής ζήτησης φέτος έναντι της μειωμένης πέρσι. Οι λοιπές πωλήσεις αυξήθηκαν κατά 2,4 εκατ. ευρώ κυρίως λόγω των αυξημένων εσόδων από εργολαβίες που σχετίζονται με έργα της ΔΕΗ, κάτι που αντανακλάται και στην αύξηση του εργολαβικού κόστους.

Τα Λειτουργικά Έξοδα, εξαιρουμένων των Προβλέψεων και των Αποσβέσεων, ανήλθαν σε 19,1 εκατ. ευρώ, σημειώνοντας αύξηση 4,1% σε σύγκριση με πέρσι που οφείλεται κυρίως στο αυξημένο εργολαβικό κόστος. Οι αμοιβές Προσωπικού, ανήλθαν σε 14 εκατ. ευρώ παρουσιάζοντας πτώση 6,4%

που αντανακλά την επίδραση από το Πρόγραμμα Εθελουσίας Εξόδου που τέθηκε σε εφαρμογή από τον Απρίλιο του 2018.

Τα Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων (EBITDA) μειώθηκαν κατά 17,3% εκατ. ευρώ και ανήλθαν σε 52,6 εκατ. ευρώ. Η διαφορά οφείλεται κυρίως στην Απελευθέρωση Πρόβλεψης ύψους 26,6 εκατ. ευρώ, κατά το πρώτο τρίμηνο του 2018, καθώς το Εφετείο απέρριψε την αγωγή του ενάγοντος εργολάβου. Το Προσαρμοσμένο EBITDA (εξαιρουμένων των προβλέψεων) αυξήθηκε κατά 19,2% και ανήλθε στα 45,7 εκατ. ευρώ με αποτέλεσμα το Προσαρμοσμένο Περιθώριο EBITDA να διαμορφωθεί στο 70,6%. Τα Κέρδη προ Φόρων και Χρηματοοικονομικών Αποτελεσμάτων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. διαμορφώθηκαν στα 35,3 εκατ. ευρώ, ενώ τα Καθαρά Κέρδη μειώθηκαν κατά 5,1 εκατ. ευρώ και ανήλθαν στα 26,1 εκατ. ευρώ σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο πέρσι κατά τη διάρκεια του οποίου η εταιρεία επωφεληθήκη από την ύψους 26,6 εκατ. ευρώ ad hoc Απελευθέρωση Πρόβλεψης.

Τα Χρηματοοικονομικά Έσοδα αυξήθηκαν κατά 1,3 εκατ. ευρώ λόγω αύξησης του επενδυμένου κεφαλαίου στον ειδικό λογαριασμό της Τράπεζα της Ελλάδος σε συνδυασμό με την αύξηση του τεκμαρτού εσόδου από την κάλυψη του συνολικού κόστους του ειδικού έργου «Πολυπόταμος». Τα Χρηματοοικονομικά Έξοδα μειώθηκαν κατά 2,1 εκατ. ευρώ, αντανακλώντας τη σημαντική μείωση των επιτοκίων στο χαρτοφυλάκιο δανείων της ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

Ο ονομαστικός φορολογικός συντελεστής για την τρέχουσα χρήση είναι 28% και ο φόρος εισοδήματος ανήλθε σε 9,2 εκατ. ευρώ.

Ο συνολικός Δανεισμός της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. στις 31 Μαρτίου 2019 διαμορφωνόταν ως εξής:

ΑΔΜΗΕ ΑΕ	
Εκατ. Ευρώ	Ποσό
Κοινοπρακτικό ομολογιακό	223.5
ΕΤΕπ	270.0
BoC	199.0
Σύνολο	692.5

Το ΔΣ της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. διένειμε τον Απρίλιο σύμφωνα με τη Συμφωνία Μετόχων στους μετόχους της Συγγενούς μέρισμα ίσο με το 50% των καθαρών κερδών για το οικονομικό έτος 2018, που αντιστοιχεί στο ποσό των 42,79 εκατ. Ευρώ.

Η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών εισέπραξε το μερίδιο που της αναλογεί στη βάση του 51% μεριδίου που κατέχει στην ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και το οποίο ανήλθε στα 21,8 εκατ. ευρώ.

Δήλωση αποποίησης ευθύνης

Η παρούσα ανακοίνωση περιλαμβάνει ορισμένες δηλώσεις που αφορούν σε μελλοντικές εξελίξεις. Οι εν λόγω δηλώσεις υπόκεινται σε κινδύνους και αβεβαιότητες που θα μπορούσαν να επηρεάσουν ουσιωδώς τα αναμενόμενα αποτελέσματα. Όλες οι δηλώσεις σχετικά με τη μελλοντική οικονομική κατάσταση, τα αποτελέσματα της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. και της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., τις προοπτικές για το 2019 και για τα επόμενα χρόνια που βασίζονται στην επιχειρηματική στρατηγική της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και στα επιχειρηματικά της σχέδια, οι επιπτώσεις των παγκόσμιων, τοπικών οικονομικών και ενεργειακών συνθηκών, ο αντίκτυπος της κρίσης του δημόσιου χρέους, οι πραγματικοί φορολογικοί συντελεστές, η μελλοντική διανομή μερισμάτων και οι πρωτοβουλίες διαχείρισης όσον αφορά στις επιχειρηματικές και χρηματοοικονομικές συνθήκες της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. και της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. είναι μελλοντικές δηλώσεις. Αυτές οι δηλώσεις υπόκεινται σε κινδύνους και αβεβαιότητες που μπορεί να προκαλέσουν ουσιαστικές διαφορές μεταξύ των πραγματικών αποτελεσμάτων, διότι οι τρέχουσες προσδοκίες και υποθέσεις σχετικά με μελλοντικά γεγονότα και περιστάσεις ενδέχεται να μην είναι ακριβείς. Τα πραγματικά αποτελέσματα και γεγονότα ενδέχεται να διαφέρουν σημαντικά από αυτά που αναμένονται στις μελλοντικές δηλώσεις για πολλούς λόγους, συμπεριλαμβανομένων των πιθανών κινδύνων που περιγράφονται στην Ετήσια Οικονομική Έκθεση της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2018 και την Ετήσια Οικονομική Έκθεση της θυγατρικής της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2018.

Το περιεχόμενο της παρούσας ανακοίνωσης δεν πρέπει να ερμηνευθεί ως πρόβλεψη κερδών και δεν υπάρχει εγγύηση ότι οι εν λόγω δηλώσεις και προβλέψεις θα πραγματοποιηθούν. Συνιστάται στους αποδέκτες της παρούσας να μην αποδώσουν αδικαιολόγητη βαρύτητα στις εν λόγω δηλώσεις, οι οποίες απηχούν τις θέσεις της Εταιρείας μόνο κατά την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης, και να προβούν σε δική τους ανεξάρτητη ανάλυση και απόφαση σε σχέση με τις περιόδους στις οποίες αφορούν οι προβλέψεις

Γεγονότα Περιόδου

Σύσταση της εταιρείας «GRID TELECOM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Στις 14 Ιανουαρίου 2019, συστάθηκε η μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «GRID TELECOM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «GRID TELECOM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». Σκοπός της εταιρείας είναι η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών, η εγκατάσταση, λειτουργία, εκμετάλλευση, διαχείριση και ανάπτυξη δικτύων κάθε είδους ηλεκτρονικών επικοινωνιών και συναφών υπηρεσιών, σε τοπικό, εθνικό, διακρατικό και διεθνές επίπεδο. Η εταιρεία είναι 100% θυγατρική της ΑΔΜΗΕ Α.Ε..

Επόμενα γεγονότα

Ξεκίνησε ο διαγωνισμός για την ηλεκτρική διασύνδεση Κρήτης-Αττικής

Η «Αριάδνη Interconnection», θυγατρική εταιρεία ειδικού σκοπού της Συγγενούς εταιρείας ΑΔΜΗΕ ΑΕ, ανακοίνωσε στις 24 Μαΐου την προκήρυξη των διαγωνισμών για την ηλεκτρική Διασύνδεση Συνεχούς Ρεύματος Κρήτης-Αττικής (High Voltage Direct Current – HVDC), συνολικού προϋπολογισμού 915 εκατ. ευρώ, με χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης εντός του 2022.

Η διακήρυξη για τα καλωδιακά τμήματα (προϋπολογισμός 600 εκατ. ευρώ) αφορά στην μελέτη, προμήθεια και εγκατάσταση δύο υποβρύχιων καλωδιακών συστημάτων (ανατολικό και δυτικό κύκλωμα, 2 x 500 MW), των υπόγειων καλωδιακών τμημάτων και των οπτικών ινών.

Η αρχιτεκτονική των διαγωνισμών ακολουθεί τις βέλτιστες πρακτικές που ακολουθούνται για τέτοιου είδους έργα διεθνώς, με στόχο την προώθηση του ανταγωνισμού και την επίτευξη των καλύτερων οικονομικών και τεχνικών όρων για το κάθε τμήμα. Η προθεσμία για την ηλεκτρονική υποβολή των προσφορών λήγει στις 8 Ιουλίου.

Η διακήρυξη για τους Σταθμούς Μετατροπής Εναλλασσόμενου/Συνεχούς Ρεύματος (προϋπολογισμός 315 εκατ. ευρώ) περιλαμβάνει τη μελέτη, προμήθεια και εγκατάσταση δύο Σταθμών Μετατροπής και ενός Υποσταθμού GIS. Η προθεσμία για την ηλεκτρονική υποβολή των προσφορών λήγει στις 22 Ιουλίου.

Η ΕΤΕπ χρηματοδοτεί με 178 εκατ. Ευρώ την πρώτη ηλεκτρική διασύνδεση μεταξύ Κρήτης και ηπειρωτικής Ελλάδας

Η ΑΔΜΗΕ ΑΕ υπέγραψε στις 9 Μαΐου 2019 με την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων δανειακή σύμβαση ύψους 178 εκατ. ευρώ για τη χρηματοδότηση της πρώτης ηλεκτρικής διασύνδεσης μεταξύ της ηπειρωτικής Ελλάδας και της Κρήτης, του μεγαλύτερη νησιού της χώρας.

Το δάνειο της ΕΤΕπ, εικοσαετούς διάρκειας, θα χρηματοδοτήσει το 50% του εκτιμώμενου κόστους της νέας ηλεκτρικής διασύνδεσης που αποτελείται από δυο υποθαλάσσια καλώδια εναλλασσόμενου ρεύματος (AC) 150 kV, μεταξύ της χερσονήσου του Μαλέα στην Πελοπόννησο και του Κόλπου του Κισσάμου στην Κρήτη. Το έργο αναμένεται να ηλεκτριστεί εντός του 2020.

Υπογραφή Σύμβασης με Κοινοπραξία Mytilineos -Sieyuan για την κατασκευή του ΚΥΤ Κορίνθου

Η ΑΔΜΗΕ ΑΕ υπέγραψε στις 16 Μαΐου 2019 σύμβαση για την κατασκευή του νέου Κέντρου Υπερψηλής Τάσης (ΚΥΤ) στην Κόρινθο με την κοινοπραξία MYTILINEOS-Sieyuan, η οποία ανακηρύχθηκε ανάδοχος του έργου προσφέροντας τίμημα 20 εκατ. ευρώ κατά τον σχετικό

διαγωνισμό που έλαβε χώρα τον Απρίλιο. Η διάρκεια του έργου θα είναι 26 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Η κατασκευή του ΚΥΤ Κορίνθου και η νέα Γραμμή Μεταφοράς 400 kV που θα συνδέει το εν λόγω ΚΥΤ με το ΚΥΤ Μεγαλόπολης, αποτελούν δυο από τα βασικά έργα του «Διαδρόμου Β» της Επέκτασης του Συστήματος 400 kV με την Πελοπόννησο.

Διαχείριση Ειδικού Τέλους για τη Μείωση Εκπομπών Αερίων Ρύπων (ΕΤΜΕΑΡ) από τον Διαχειριστή Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εγγυήσεων Προέλευσης (Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π., πρ. ΛΑΓΗΕ)

Από 01.04.2019, σύμφωνα με το Νόμο 4585/2018 άρθρο 4, η Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π. Α.Ε. υποκαθιστά την ΑΔΜΗΕ Α.Ε. αυτοδικαίως, σε όλα τα δικαιώματα, υποχρεώσεις και έννομες σχέσεις που απορρέουν από τις αρμοδιότητες της διαχείρισης ΕΜΕΑΡ.

Σχετικά με την ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε.

Η ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. είναι μέτοχος της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με ποσοστό 51%. Στο πλαίσιο του πλήρους ιδιοκτησιακού διαχωρισμού της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., η μοναδική δραστηριότητα της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. είναι η συμμετοχή της στον ΑΔΜΗΕ και η μοναδική πηγή εσόδων της είναι το μέρισμα που εισπράττει. Η συμμετοχή της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών στον ΑΔΜΗΕ λογίζεται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Η αποστολή της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών είναι να ευθυγραμμίζεται με όλες τις δραστηριότητες της Συγγενούς της εταιρείας ΑΔΜΗΕ.

Οι μετοχές της ΑΔΜΗΕ Συμμετοχών Α.Ε. είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να επισκεφθείτε την ιστοσελίδα <http://www.admieholding.gr>.

Σχετικά με την ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

Ο Ανεξάρτητος Διαχειριστής Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας διαχειρίζεται το ελληνικό Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας. Βασική του αποστολή είναι η συντήρηση και ανάπτυξη του Συστήματος, ώστε να διασφαλίζεται ο εφοδιασμός της χώρας με ηλεκτρικό ρεύμα κατά τρόπο ασφαλή, αποδοτικό και αξιόπιστο. Από τις 20 Ιουνίου 2017 ο ΑΔΜΗΕ ακολουθεί το μοντέλο του πλήρως ιδιοκτησιακά διαχωρισμένου Διαχειριστή και το ρυθμιστικό του πλαίσιο είναι απόλυτα εναρμονισμένο με την κοινοτική οδηγία 2009/72. Ο ΑΔΜΗΕ επιδιώκει την ανάπτυξη του ανταγωνισμού στην ελληνική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας και εγγυάται την ισότιμη μεταχείριση όλων των χρηστών του Συστήματος.

Το δίκτυο της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. αποτελείται από γραμμές μεταφοράς μήκους 11.801 χιλιομέτρων, εναέριες, υποβρύχιες και υπόγειες, καθώς και διεθνείς διασυνδέσεις με την Ιταλία, την Αλβανία, την πΓΔΜ, την Βουλγαρία και την Τουρκία. Το Διασυνδεδεμένο Σύστημα της ηπειρωτικής Ελλάδας και των συνδεδεμένων με αυτό νησιών λειτουργεί σε υψηλή (150kV) και υπερυψηλή τάση (400kV). Το 2018, το δίκτυο του ΑΔΜΗΕ μετέφερε 51,5 εκατομμύρια μεγαβατώρες ηλεκτρικής ενέργειας.

Πληροφορίες:

Γραφείο Σχέσεων με Επενδυτές

Τηλ: +30 210 3636 936, Email: office@admieholding.gr

ΑΔΜΗΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.
ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Εκατ ευρώ

	Α΄ Τρίμ. '19	Α΄ Τρίμ. '18
Κύκλος εργασιών	13,3	15,9
Λειτουργικά Έξοδα	-0,09	-0,06
Κέρδη προ φόρων	13,3	15,8
Κέρδη μετά από φόρους	13,3	15,8
<u>Κέρδη ανά μετοχή (ευρώ)</u>	<u>0,057</u>	<u>0,068</u>

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.03.2019	31.12.2018
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	563,7	550,5
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	14,7	14,7
ΣΥΝΟΛΟ	578,4	565,2
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Σύνολο Καθαρής Θέσης	578,4	565,2
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	0,0	0,0
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	0,0	0,0
ΣΥΝΟΛΟ	578,4	565,2

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	31.03.2019	31.03.2018
Κέρδη προ φόρων	13,2	15,8
Προσαρμογές για		
Κέρδη από ποσοστό συμμετοχής σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις (ΑΔΜΗΕ 51%)	-13,3	-15,9
Έσοδα από μερίσματα	0,0	0,0
Λοιπά	-0,1	0,0
Καθαρές ταμειακές εκροές από λειτουργικές δραστηριότητες	-0,1	-0,1
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες	0,0	0,0
Καθαρές ταμειακές εισροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	0,1	0,0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρηματικών διαθεσίμων	0,0	0,0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα, έναρξης Χρήσης	4,8	2,2
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα, τέλους Χρήσης	4,9	2,1

ΑΔΜΗΕ Α.Ε.
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Εκατ ευρώ

	ΑΔΜΗΕ ΑΕ		Όμιλος
	1/1/2019- 31/3/2019	1/1/2018- 31/3/2018	1/1/2019- 31/3/2019
ΚΑΘΑΡΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ:			
Έσοδο Ενοικίου Συστήματος Μεταφοράς	58,9	53,3	58,9
<i>Έσοδα εκκαθαρίσεων Διαχειριστή</i>	256,5	251,1	256,5
<i>Έξοδα εκκαθαρίσεων Διαχειριστή</i>	-256,5	-251,1	-256,5
Λοιπές πωλήσεις	5,9	3,5	5,9
	64,7	56,7	64,7
ΕΞΟΔΑ / (ΕΣΟΔΑ):			
Αμοιβές προσωπικού	14,0	14,9	14,0
Αποσβέσεις	17,3	16,3	17,3
Εργολαβικό κόστος	0,6	0,1	0,6
Υλικά και αναλώσιμα	0,3	0,3	0,3
Παροχές τρίτων	0,7	0,8	0,7
Αμοιβές τρίτων	1,0	0,8	1,1
Φόροι – τέλη	0,3	0,3	0,3
Πρόβλεψη για εκκρεμοδικίες	-7,0	-25,9	-7,0
Προβλέψεις απομείωσης αξίας υλικών	0,5	0,7	0,5
Λοιπές προβλέψεις απομείωση στοιχείων ενεργητικού	0,0	0,0	0,0
Πρόβλεψη (απελευθέρωση πρόβλεψης) επισφαλών πελατών	-0,4	0,0	-0,4
Λοιπά (έσοδα)	-0,3	-0,8	-0,3
Λοιπά έξοδα	2,6	2,1	2,6
Συνολικά έξοδα	29,4	9,4	29,6
ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΧΡΗΣΗΣ			
ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ & ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	35,3	47,3	35,2
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-3,2	-5,3	-3,2
Χρηματοοικονομικά έσοδα	3,2	1,9	3,9
ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	35,3	43,9	35,8
Φόρος εισοδήματος	-9,2	-12,7	-9,4
ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΧΡΗΣΗΣ	26,1	31,2	26,5
Κέρδη προ φόρων, χρηματ/κών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	52,6	63,6	52,4
Ως % των εσόδων	81,2%	112,1%	81,0%

Πηγή: ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

ΑΔΜΗΕ Α.Ε.
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Εκατ ευρώ

<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	ΑΔΜΗΕ ΑΕ		Όμιλος	
	31/3/2019	31/12/2018	31/3/2019	31/12/2018
Μη Κυκλοφορούν ενεργητικό:				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	1.670,5	1.671,3	1.670,5	1.671,3
Ασώματες ακινητοποιήσεις	0,2	0,2	0,2	0,2
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	200,3	200,0	0,0	0,0
Επενδύσεις σε συγγενείς	1,0	1,0	1,0	1,0
Χρηματοοικ/κά Περιουσ. Στοιχεία στο αποσβεσμένο κόστος	3,8	3,8	3,8	3,8
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	0,7	-0,0	0,7	-0,0
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.876,4	1.876,3	1.676,1	1.676,3
Κυκλοφορούν ενεργητικό:				
Αποθέματα	53,5	54,2	53,5	54,2
Εμπορικές απαιτήσεις	702,0	715,9	702,0	715,9
Λοιπές απαιτήσεις	31,1	63,2	31,3	63,2
Χρηματικά διαθέσιμα	436,9	402,6	638,1	602,9
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.223,6	1.235,9	1.425,0	1.436,3
Σύνολο ενεργητικού	3.100,0	3.112,2	3.101,1	3.112,6
<u>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</u>				
Ίδια κεφάλαια:				
Μετοχικό κεφάλαιο	38,4	38,4	38,4	38,4
Τακτικό αποθεματικό	12,8	12,8	12,8	12,8
Λοιπά αποθεματικά	-13,3	-13,3	-13,3	-13,3
Υπεραξία αναπροσαρμογής παγίων	650,9	650,9	650,9	650,9
Αποτελέσματα εις νέο	364,8	338,8	365,5	339,0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	1.053,8	1.027,7	1.054,5	1.028,0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις:				
Μακροπρόθεσμος δανεισμός	623,2	623,2	623,2	623,2
Παροχές στο προσωπικό	40,1	40,1	40,1	40,1
Προβλέψεις	30,7	37,7	30,7	37,7
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	126,7	125,9	126,7	125,9
Συμμετοχές καταναλωτών και επιχειρηγήσεις	292,9	295,0	292,9	295,0
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7,2	8,2	7,2	8,2
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	1.120,8	1.130,1	1.120,8	1.130,1
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις:				
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	673,1	729,3	673,2	729,3
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμου δανεισμού	63,3	63,3	63,3	63,3
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	12,5	5,1	12,8	5,2
Δεδουλευμένες και λοιπές υποχρεώσεις	53,8	44,7	53,8	44,7
Έσοδα επομένων χρήσεων και λοιπά αποθεματικά	122,7	112,1	122,7	112,1
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	925,4	954,4	925,8	954,5
Σύνολο παθητικού και ιδίων κεφαλαίων	3.100,0	3.112,2	3.101,1	3.112,6

Πηγή: ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

ΑΔΜΗΕ Α.Ε.
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Εκατ ευρώ

	ΑΔΜΗΕ ΑΕ		Όμιλος
	1/1/2019- 31/3/2019	1/1/2018- 31/3/2018	1/1/2019- 31/3/2019
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστ/τες			
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων	35,3	43,9	35,8
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις παγίων και ασώματων ακινητοποιήσεων	19,3	17,7	19,3
Αποσβέσεις συμμετοχών και επιχορηγήσεων	-2,0	-1,4	-2,0
Πιστωτικοί τόκοι	-3,2	-1,9	-3,9
Λουπές προβλέψεις	-6,9	-25,2	-6,9
Απόσωση ενσώματων παγίων και λογισμικού και μεταφορά σε εργολαβικό κόστος	0,6	0,1	0,6
Χρεωστικοί και λοιποί τόκοι	3,2	2,0	3,2
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση)/μείωση σε:	46,2	35,2	46,1
Εμπορικές απαιτήσεις	13,3	537,2	13,3
Λουπές απαιτήσεις	33,1	26,7	33,0
Αποθέματα	0,2	-2,7	0,2
Αύξηση/(μείωση) σε:	0,0	0,0	0,0
Εμπορικές υποχρεώσεις	-56,2	-1.038,8	-56,0
Λουπές υποχρεώσεις και δεδουλευμένα έξοδα	18,1	54,1	18,1
Πληρωμές φόρου	0,0	0,0	0,0
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστ/τες	54,7	-388,2	54,6
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			
Είσπραξη τόκων	2,1	1,8	2,8
Είσπραξη επιχορηγήσεων	0,0	0,0	0,0
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες και σε χρηματ. στοιχείων	-0,3		0,0
Αγορά ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	-19,0	-10,8	-19,0
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστ/τες	-17,2	-9,0	-16,2
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Αποπληρωμές μακροπρόθεσμου δανεισμού	0,0	0,0	0,0
Πληρωμή μερισμάτων , προμερισμάτων	0,0	0,0	0,0
Είσπραξη μετοχικού κεφαλαίου	0,0	0,0	0,0
Έξοδα σύναψης δανείων	0,0	0,0	0,0
Αντλήσεις Δανείων	0,0	0,0	0,0
Πληρωμή τόκων	-3,2	-2,0	-3,2
Καθαρές ταμειακές εκροές από χρηματ/κές δραστ/τες	-3,2	-2,0	-3,2
Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρηματικών διαθεσίμων	34,3	-399,2	35,2
Χρηματικά διαθέσιμα, έναρξης χρήσης	402,6	771,8	602,9
Χρηματικά διαθέσιμα, τέλους χρήσης	436,9	372,6	638,1

Πηγή: ΑΔΜΗΕ Α.Ε.